
 
Муниципальное общеобразовательное автономное   учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа  №5 села Пригорное 

 муниципального образования город Новотроицк  

Оренбургской области» 

П Р И К А З 

 
 

30.08.2023 г.         № 30/9 

Об утверждении положения 

об антикоррупционной политике 

в МОАУ «СОШ №5» 

  
       В целях выявления условий и обстоятельств (действий, событий), 

возникающих в ходе конкретного управленческого процесса, позволяющих 

злоупотреблять должностными (трудовыми) обязанностями в целях получения как 

для должностных лиц, так и для третьих лиц выгоды в виде денег, ценностей, 

иного имущества или услуг имущественного характера, иных имущественных прав 

вопреки законным интересам общества и государства, учитывая Методические 

рекомендации по проведению оценки коррупционных рисков, возникающих при 

реализации функций (письмо Минтруда России от 20.02ю2015 №18-0/10/П-906), в 

соответствии с ФЗ от 25 декабря 2008 № 273-ФЗ «О противодействии 

коррупции»(ст 13.3), приказа УО администрации МО г.Новотроицк У№63 от 

04.03.2019 «Об утверждении положения по оценке коррупционных рисков в 

образовательных организациях муниципального образования город Новотроицк» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

         1.Утвердить Положение по оценке коррупционных рисков 

образовательной организации в МОАУ «СОШ №5» 

         2. Контроль за исполнением  приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор МОАУ «СОШ №5»                                             Речкалова О.С. 
 

 

 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 5 СЕЛА 
ПРИГОРНОЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД НОВОТРОИЦК 
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ", Речкалова Ольга Сергеевна, директор

31.03.24 13:42 (MSK) Сертификат 7486E9039362712B733BB150F4D9BB09


